

K U R I E R

Cena 5 zł

SPORTOWY

Wychodzi w każdy poniedziałek i czwartek

ROK II Bydgoszcz - Poznań - Łódź - Kraków - Katowice - Gdańsk - Gdynia - Szczecin - Warszawa, dnia 26-28 sierpnia 1946 r. NR 35

Szwedzi i Rosjanki pierwszymi w Oslo

Wajsówna i Kwaśniewska uzyskują miejsca punktowane

Walasiewiczówna zamodzi. Gierutto mycofuje się z mistrzostw. Rutkowski, Kuźmicki i Swojnarski uzyskują dobre wyniki, które w konkurencji międzynarodowej są słabe



Wooderson
mistrz taktyki na mecie i jego wielki konkurent Slykhuis

Wielka, powojenna batalia najlepszych europejskich lekkoatletów zakończona. Zgodnie z naszymi przewidywaniami nasi reprezentanci nie zajęli czołowych miejsc. Sześciolatnia okupacja nie przeminęła bez śladu, by można było jak równi z równymi walczyć na boisku w Oslo.

Podczas gdy nasza młodzież walczyła w lasach i w Warszawie o obronę Polski, gdy najlepsi lekkoatleci jak sp. Kusociński czy Lokajski oddali swe życia w ofierze na ołtarzu Ojczyzny, młodzież innych narodów, oprawiając wyniki i spotykała się w bezkrwawej walce na bieżniach Sztokholmu, Pragi, Rzymu, Budapesztu i innych miast europejskich. Podczas gdy w innych państwach pojawiły się nowe talenty, by zastąpić starych weteranów, u nas po oswobodzeniu przeważnie wyszli na boisko zasłużeni, lecz już u kresu swych możliwości mistrzowie przedwojenni.

Wystąpiliśmy wprawdzie do Oslo obojętnie, Walasiewiczówna i Jędrzejowska

Mgr. Zakrzewski:
Kierownik polskiej ekspedycji i nasz sprawozdawca.



Kwaśniewskiej, Moderówny i Heyducka, oprócz Gierutty i Staniszewskiego, Rutkowskiego i Piaskowskiego, lecz jedynie po naukę. I w Paryżu nie zrobili z owsa ryżu mówi przysłowie, a my dodamy, że nasze talenty lekkoatletyczne jakimi są bezprzecnie Piaskowy, Rutkowski czy Dzwonkowski, po zablęsnieniu w jednym sezonie, nie mogą się tak podciągnąć w formie, by zwyciężać doborową stawkę wytrenowanych przez okres wojny konkurentów.

Dlatego wyprawę do Oslo traktujemy jedynie jako zaprawę do walki z zagranicznymi przeciwnikami na wielkich stadionach. Nie mamy do nich bynajmniej pretensji o to, że uplasowali się na dalszych miej-

scach. Naszym głównym celem jest rok 1948, rok londyńskiej Olimpiady. Do tego czasu ci młodzi, którzy przeszli doskonałą lekcję w Oslo, muszą okrzepnąć w formie. Mamy dwa lata czasu, musimy odrobić zaległości wojenne. Bez trenerów, bez obozów kondycyjnych nawet najlepszy zawodnik przy najlepszych chęciach szybko się wykończy. Wołamy gromkim głosem o utworzenie Funduszu Olimpijskiego. W każdą niedzielę i święto, a nawet w dni powszednie kasy setek klubów w całej Polsce zapewniają się dochodami z imprez. Niech od każdej im-

Gierutto:
Plakał, prosząc mgr. Zakrzewskiego o środek na uśmierzienie bólu.



Rutkowski:
Nie zajął punktowego miejsca, ale zawodu nie sprawił.



prezy, obojętne czy będzie to lekkoatletyka, boks czy piłka nożna, pobiera się odtąd po jednej, złotówce od biletu, a otrzymamy olbrzymią sumę, za którą będzie można wysłać do Londynu należyte wyćwiczoną ekipę.

Stara gwardia: Walasiewiczówna, Wajsówna, Kwaśniewska i inni zrobili swoje. Niech ci młodzi wstąpią w ich ślady, ale dajmy im odpowiednie warunki. Czas nagli. Dwa lata to okres, dla narodu tak „spóźnionego” w stosunku do zagranicy jak my, krótki.

mgr Stefan Wileński

OSLO (obsł. wł.). 22. 8. 46. Przy wypełnionym po brzegi centralnym stadionie w Oslo, król Haakon, w otoczeniu dworu, dokonał uroczystego otwarcia lekkoatletycznych mistrzostw Europy.

Po części oficjalnej zawodnicy 20 państw (w tym licznie reprezentowana ekipa rosyjska) przededeflowali przed trybunami. Publiczność przybyła z wszystkich zakątków Królestwa, oklaskiwała defilujących zawodników.



Wajsówna:
Jedyna zawodniczka polska, która nie zawiodła

Ekipie polskiej towarzyszyli: poseł polski w Oslo min. Kaczanowski, oraz kierownictwo naszej ekspedycji z mgr Zakrzewskim na czele. Zawodników naszych prowadził Gierutto, Siedlecki i Kwaśniewska.

Losowanie nastąpiło krótko przed rozpoczęciem poszczególnych konkurencji.

Pierwszy dzień mistrzostw nie był dla nas szczęśliwy. Walasiewiczówna, po której spodziewaliśmy się sukcesów zawiodła nieoczekiwanie, przegrywając w biegu na 100 metrów. Przegrały również Moderówna i Heyducka.

W biegu na 400 m płotki — pierwszy przedbieg wygrał Coss (Francja) 54,7 sek. przed Larssenem (Dania)

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)

Kazimierz Maciukiewicz
członek Komitetu Organizacyjnego Państwowej Rady WF i PW

Artykuł dyskusyjny

Przed plenarnym zgromadzeniem Państwowej Rady WF i PW

Nowe drogi sportu polskiego

Jesteśmy w końcowym stadium prac organizacyjnych, dotyczących Państwowej Rady WF i PW.

Akta, służące jako podstawa prawna do zwołania pierwszego plenarnego posiedzenia Państwowej Rady WF i PW ukazują się w Dzienniku Ustaw.

Należy oczekiwać, że Państwowa Rada zbierze się w drugiej połowie września br.

Od dłuższego czasu społeczeństwo atakuje Państwową Radę, że już powinna się objawić, że już powinna działać.

Komitet Organizacyjny Państwowej Rady WF i PW, który otrzymał od Ministra Obrony Narodowej upoważnienia Prezydium RP WF i PW pracował dotychczas w milczeniu, ograniczając się jedynie do kilku wystąpień na organizacyjnych zebraniach Rad Wojewódzkich w Gdańsku, Wrocławiu i Bydgoszczy. Komitet w poręcznym gnieis rozwiązał problemy

wychowania fizycznego, przysposobienia wojskowego i sportu w Polsce. Budował koncepcję miejską i wiejską. Przeprowadzał rozmowy i konferencje porozumiewawcze w sprawach dekretów, rozporządzeń wykonawczych i regulaminu Rady. Najwięcej jednak kosztowały go czasu i trudu akta legislacyjne, bo wymagały zagłębiania się w dżunglę prawodawstwa.

W obliczu jednak decyzji, jakie mają zająć na Plenum Rady należy wszcząć na łamach prasy poważną dyskusję, która by pozwoliła wysunąć daleko idące wnioski w odniesieniu do rozwoju kultury fizycznej w Polsce.

Słychać wołania o usportowienie mas miejskich i wiejskich, robotniczych i chłopskich. Wybitni znawcy tego zagadnienia krytykują przesłuchanie, wskazują nowe drogi. Słuszne są wszystkie uwagi i całkowicie zgadzamy się, że jest tu i tam źle, że

trzeba to i owo tak a tak zreformować. Jest jednak w tym wszystkim wielkie — ale!

To — ale — podkreślamy z naciskiem, bo chcemy zwrócić uwagę, że należy liczyć się z okropnym stanem rzeczywistości w Polsce powojennej. Rzeczowym i pięknym okazał się artykuł w życiu Warszawy nr 227 z dnia 19 sierpnia pod tytułem „Nie rekordy lecz umasowienie”.

Ale — jak to zrobić?

Przed wojną Naukowa Rada Wychowania Fizycznego miała wybitniejszych ludzi w swym gronie, więcej środków, doskonalszy aparat PU WF i MPW, obfitość sprzętu, kadre instruktorskie, normalne stosunki w kraju, budżet itp. i nie mogła przez dziesięć lat umasowić sportu chociaż tego bardzo chciała razem z takim autorytetem na czele jak Wódz Naczelny Wojska Polskiego.

Dziś chce się w przeciągu paru

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)

Red. Terlecki:
„Żywy pomost” między Oslo i naszą redakcją.



W kilku słowach...

Na Zebraniu Międzynarodowej Federacji Zapaśniczej w Sztokholmie, powzięto uchwałę rozszerzenia ilości kategorii z 7 na 8. Postanowienie to wchodzi w życie z dniem uchwały.

Polski kolarz we Francji Witkec, zajął w wyścigu na dystansie 115 km. pierwsze miejsce. Wyścig ten odbył się w Saint Omer.

Ostateczny skład bokserskiej drużyny Śląska na mecz z Warszawą przedstawia się następująco według kolejności wag: Baramik, Grzywocz, Sztolc, Rademacher, Nowara, Polnik i Figiel.

Kolarze polscy, wyznaczeni na mistrzostwa świata w Zurychu zmuszeni byli do pozostania w Polsce.

Drużynowe mistrzostwa Pomorza w boksie już się rozpoczęły. W pierwszych rozgrywkach „Gryf” (Toruń) przegrał z „Legią” (Chełmża) w Toruniu 9:7, a „Tur” (Grudziądz) uległ KKS w Inowrocławiu 11:5.

35-letni Percy Reading ustanowił nowy rekord w chodzie. Próbę tą podjął w Londynie. Przeszedł on w ciągu 24 godzin 129 mil 749 jardów.

Przedstawiciele 23-ich narodów startowali w Oslo

W Oslo startują przedstawiciele 23 narodów. Najsilniejszą reprezentację przysłali Szwedzi, obsadzając 44 zawodniczkami i zawodnikami wszystkie konkurencje.

Norwegia, pod względem ilości startujących zawodników, zajmuje po Szwecji drugie miejsce. Wystawiła ona 30 mężczyzn i 8 kobiet.

Reprezentacja włoska składa się z 13 mężczyzn i 2 kobiet. Kierownikiem jej jest znany przed wojną jeden z najlepszych dyskobolów Giorgio Oberberger.

Reprezentacja jugosłowiańska składa się ze sprintera Racicia, średniotransowca Slanca, młociarza Gubiana, skoczek w wyżę Bukowicza, dyskobola Zerjala oraz dziesięcioboistów Urbicza i Marcellja.

Najpopularniejszą postacią reprezentacji francuskiej jest długodystanowiec Raphael Pujazon. Francuzi spotkali się w Oslo ze swym rodakiem, doskonałym średniotransowcem Marcellem Hansenem.

Podziękowanie

Kierownictwo radiostacji gdyńskiej wyrażamy tą drogą podziękowanie za sprawny obsługę naszego wydarzenia w przekazywaniu radio-telegramów z Oslo od naszego wystawnika mgr. Zakrzewskiego.

Kolejarze z Torunia i Poznania mistrzami okręgowymi

Pomorzanin — Polonia 4:0 (1:0), KKS — Warta 5:2 (2:1)
BYDGOSZCZ. W decydującym meczu o piłkarskie mistrzostwo Pomorza, „Pomorzanin” z Torunia pokonał po interesującej i zaciętej grze „Polonię” (Bydg.) 4:0 (1:0).

AKS mistrzem Śląska

Red. Janicki telefonuje z Katowic: W decydującym meczu o mistrzostwo Śląska AKS (Chorzów) pokonał KS Rymer 5:1 (2:1).

Kobieta w roli sędziego

W Grudziądzu przystąpiono do odbudowy Stadionu Miejskiego, zniszczonego przez działania wojenne. Celem zrealizowania projektu powstał Komitet Odbudowy Stadionu.

Kpt. FRANKIEWICZ wiceprezes Polskiego Związku Atletycznego

Atletyczne mistrzostwa Polski w dniach 31 sierpnia i 1 września

W dniach 31 sierpnia i 1 września odbędą się w Łodzi pierwsze powojenne atletyczne mistrzostwa Polski w zapasach i dźwiganiu ciężarów.

- Waga kogucia: Śląsk — Uliczka 207,5 kg — Pomorze Polcyn 205 kg.
Waga piórkowa: Śląsk Niedziela z pięknym wynikiem 260 kg. — Pomorze 205 kg.

Pewni jesteśmy, że robotnicza Łódź ciepło i serdecznie powita czołowych atletów i dopisze podczas zawodów.

G.K.S.—Pe-Pe-Ge 8:1
Nasz sprawozdawca Z. Pawłowski telefonuje z Grudziądza: W cyklu rozgrywek o piłkarskie mistrzostwo Grudziądza GHS pokonał Pe-Pe-Ge 8:1 (2:1).

Jugosławianie zwyciężają

BRATYSŁAWA. Piłkarze jugosłowiańscy, którzy w niedzielę pokonali w Pradze reprezentację tego miasta 2:1, w drodze powrotnej do Ojczyzny rozegrali na Słowacji mecz z reprezentacją Bratysławy.

Piłka nożna w Częstochowie

Red. Gajos telefonuje z Częstochowy: W meczu o piłkarskie mistrzostwo okręgu częstochowskiego, Skra przegrała z CKS'em, a „Viktoria” wygrała z „Legionem” 6:1 (1:0).

Święto sportu w Gdańsku

GDANSK (tel. wł.). W ub. sobotę i niedzielę obchodzone w Gdańsku nader uroczyste Święto Sportu, pod protektoratem najwyższych przedstawicieli Rządu na Wybrzeżu.

Legia — ŁKS 5:2 (3:2)

ŁÓDŹ (tel. wł.). Dziś odbył się w Łodzi towarzyski mecz piłkarski między warszawską Legią a miejscowym ŁKS-em, zakończony zasłużonym zwycięstwem drużyny stołecznej 5:2 (3:2).

Na ucho...

Wioślarze wioślują nie najgorzej, ale piją jeszcze lepiej. Po ostatnich wioślarskich mistrzostwach Polski odbył się bankiet.

„Ramy klubowe”

Redakcja „Kuriera Sportowego” otrzymała zaproszenie na wyścig motocyklowy który odbędzie się w Chełmnie, pod protektoratem starosty Kwiatkowskiego.

Po meczu piłkarskim „Pias”

„Odra”, rozegranym w Gliwicach, zaszedł akt „samoobrony” ze strony sędziów. Kiedy kierownik „Odry” zwrócił sędziemu uwagę, że sędziował niewłaściwie.

Wydawca Sp. Wyawn. cz. Gry w Bydgoszczy. — Adm. n. str. a Red. a. c. a. Bydgoszcz Aleje Maja I p. r. — Tel. Redakcji Admin. 31-16 tel. nocny 35-33

Warunki prenumeraty: miesięcznie — 40 — otyc kwartał — 120 — otyc półrocznie — 480 — otyc rocznie — 1680 — otyc
Ceny ogłoszeń: Za milimetr za tekstem na szerokości jednej szpalty 20 z

